[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                                                 № _____________

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 01.06.2015 № 290 «О мерах социальной поддержки студентов очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего профессионального образования, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством сельского хозяйства Калужской области, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (в редакции постановления Правительства Калужской области от 25.01.2016 № 40)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 01.06.2015                № 290 «О мерах социальной поддержки студентов очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего профессионального образования, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством сельского хозяйства Калужской области, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (в редакции постановления Правительства Калужской области от 25.01.2016 № 40) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 постановления, заголовке, пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» приложения «Положение о порядке назначения и размере денежной выплаты студентам очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего образования, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством сельского хозяйства Калужской области» (далее - Положение) к постановлению после слов «организаций высшего образования» дополнить словами «и профессиональных образовательных организаций».

1.2. Преамбулу постановления после слов «от 12.08.2015 № 464» дополнить словами «, от 03.02.2016 №, 68 от 18.03.2016 №180, от 22.07.2016 № 402».
1.3. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в новой редакции:

 «1.2. Денежная выплата назначается студентам очной формы обучения образовательных организаций, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством, по специальностям и направлениям: агрономия, агроинженерия, зоотехния, ветеринария, механизация сельского хозяйства, электрификация и автоматизация сельского хозяйства (далее - студенты).».

1.4. В разделе 2 «Порядок назначения денежной выплаты студентам» Положения:
1.4.1. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Денежная выплата назначается два раза в год по итогам семестров: студентам государственных образовательных организаций высшего образования в феврале - на период с марта по июль, в июле - на период с августа по февраль; студентам профессиональных образовательных организаций в январе – на период с февраля по июль, в июле – на период с августа по январь.

Денежная выплата назначается в течение месяца со дня представления студентом в министерство справки, указанной в пункте 2.4 настоящего Положения, и выплачивается 2 раза в год после подписания приказа о назначении денежной выплаты.».

1.4.2. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Назначение денежной выплаты в последующих семестрах производится министерством после представления студентом справки из образовательной организации об отсутствии у студента академической задолженности, предусмотренной подпунктом 4 пункта 2.7 настоящего Положения. Указанная справка представляется: студентом государственной образовательной организации высшего образования до 20 июля и до 10 февраля текущего учебного года; студентом профессиональной образовательной организации до 20 января и до 20 июля текущего учебного года.».
1.4.3. В пункте 2.6 после слов «программ высшего образования» дополнить словами «и среднего профессионального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор Калужской области                                                                 А.Д. Артамонов
	Исполнитель:

	Начальник отдела

кадровой политики и социального
развития сельских территорий
Гайдукова Е.В.
56-22-98
	Ведущий специалист отдела государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства

______________________В.В. Грабовская